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ادامه از صفحه یک|  مدیریت؟ به بیانی کلی و کاربردی، 
مفهوم مدیریت معطوف به کنترل، چیدمان و هدایت انواع 
، دارایی ها، تخصص ها و توانایی های انسانی،  منابع، ذخایر
اجتماعی و طبیعی در راستای تهیه و تامین انواع نیازهای 
به  است.  شهروندان  اجتماعی  و  روانشناختی  طبیعی، 
گون  تعبیری، مدیریت فعالیت معطوف به تحقق اهداف گونا
انسانی و اجتماعی است. روابط بین بین الملل؟ به بیانی 
کاربردی، »عرصه روابط خارجه یک بازار بزرگ است.« در 
عرصه روابط بین الملل، همانند بازارهای کوچک و بزرگ 
شهری، انواع نیازهای طبیعی، روانشناختی و اجتماعی 
»داد و ستد« می شود. به عبارتی، به دلایل طبیعی کشورها 
از تهیه و تامین برخی نیازهای خود ناتوانند، به همین دلیل 
محصولات، توانایی ها، منابع، دارایی ها و... خود را برای 
به دست آوردن آنچه ندارند و نیاز دارند، با دیگر کشور ها 
گر بپذیریم که عرصه روابط خارجه یک بازار  مبادله می کنند. ا
بزرگ است، آنگاه، باید گفته شود که بازار محل داد و ستد و 
نه »زمین کیک بوکسینگ« که در آن بازیکنان با »مشت و 
لگد« به یکدیگر آسیب می زنند، است. آیا عرصه روابط میان 
کشورهای خاورمیانه یک بازار است یا یک زمین بوکس بازی؟ 
کادمیک  برای پاسخ به این پرسش نیازی نیست تحصیلات آ
ح شود  یا کارشناس متافیزیک باشیم. پرسشی که باید مطر
اینکه چرا خاورمیانه تبدیل به زمین کیک بوکسینگ شده 
از تنش ها، اختلافات،  آیا شهروندان خاورمیانه  است؟ 
جنگ ها و... منفعت برده و می برند؟ یا کدام دولت ها و گروها 
گر  از تنش های در خاورمیانه سود می برند؟پر بیراه نیست ا
که با  شهروندان خاورمیانه را ثروتمندان فقر بنامیم، چرا
وجود انواع و انبوه منابع، ذخایر انرژی و معادن، کشورهای 
خاورمیانه از ثروتمند ترین کشورهای جهان هستند، اما با 
این وجود، بخش قابل توجهی از شهروندان خاورمیانه در 
فقر بسر می برند. چرا؟ به عبارتی، چرا کشورهای ثروتمند 
باید شهروندان فقیر داشته باشند؟ برای درک دوگانه 
، لازم است تا نقش  خاورمیانه ثروتمند و شهروندان فقیر
استعمارگران غربی و شرقیِ فرامنطقه ای در انواع بحران های 
بی پایان، درک کرد. به عبارتی، آیا ارتباطی میان ثروت های 
خدادادی در خاورمیانه، درد و رنج بی پایان شهروندان و 
فجایع، تنش ها و اختلافات بی پایان در خاورمیانه وجود 
گر تصور شود که بخش بزرگی از تنش ها  دارد؟ آیا خطاست ا
در خاورمیانه ریشه های فرامنطقه ای)غربی و شرقی( و 
گر استدلال ارایه شده مبنی بر اینکه  مهندسی شده، دارد؟ ا
»تضاد منافع ریشه اختلافات و تنش ها ست«، کاربردی و 
منطقی تلقی شود، آنگاه، به عنوان مثال، ایران، عربستان، 
کات دینی، فرهنگی، تاریخی  عراق و... با توجه به انبوه اشترا
و ثروت های سرشار خدادادی، چه »تضاد منافع واقعی«، 
گر تصور  می توانند با یکدیگر داشته باشند؟ آیا خطاست ا
کنیم که میان هدر دادن ثروت های ملی در خاورمیانه، 
برای خرید تسلیحات از شرکت های غربی و شرقی و انواع 
تنش های بی پایان رابطه ای علت و معلولی وجود دارد؟ به 
گر ادعا شود که انبوه و انواع تنش ها  عبارتی، آیا خطاست ا
و »فجایع)غزه( در خاورمیانه«، نه ریشه های بومی، بلکه 
مهندسی شده و طبق یک سناریو که توسط استعمارگران 
بومی  عوامل  برخی  همراهی  با  و  نوشته  شرقی  و  غربی 
کارگردانی و اجرا می شود، دارند؟ در عرصه روابط بین الملل 
فاقد نظم حقوقی، ایران »هیچ« دوست و دلسوزی ندارد. 
بقا در جهان مبتنی بر رقابت بی رحمانه و به شدت متلاطم، 
بدون حکمرانی مبتنی بر اهداف ملی و ملزومات علمی، 
صنعتی، دفاعی و... یک رویاست. بی شک به منظور تحقق 
امنیت، توسعه، بقاء و اقتدار ملی، »مدیریت کلان سیاسی 
. خرد، اراده و منافع جمعی« باشد. در  باید انعکاس و تبلور

غیر این صورت آینده کاملا قابل پیش بینی است. 

خاورمیانه و تنش های بی پایان 
یادداشت

کنش آمریکا در مقابل اتفاقات  وا
خاورمیانه چگونه خواهد بود؟

دو راهی جنگ و عدم تمایل به جنگ 
وزیر دفاع آمریکا روز پنجشنبه مدعی شد 
پاسخ کشورش به حمله مرگبار به پایگاه نظامی 
»برج ۲۲« در مرز سوریه و اردن »چندلایه« خواهد 
بود. وزیر دفاع آمریکا که به تازگی از بیمارستان 
مرخص شده در یک نشست خبری گفت: »ما 
یک پاسخ چندلایه خواهیم داشت... ما توانایی 
آن را داریم که بسته به اینکه موقعیت چه باشد، 
چندین بار پاسخ دهیم.« روز پنج شنبه شبکه 
خبری سی بی اس به نقل از منابع آمریکایی 
نوشته مقام های دولت جو بایدن تأیید کرده اند 
که برنامه ها برای انجام مجموعه ای از حملات 
طی چندین روز به اهدافی در داخل عراق و 
سوریه به تأیید رسیده است. مقام های آمریکایی 
گفته اند آب و هوا از جمله عوامل اصلی برای 
تعیین زمان بندی این حملات خواهند بود. آن ها 
مدعی شده اند که آمریکا توان انجام عملیات 
در شرایط بد جوی را دارد، اما ترجیح می دهد 
در شرایطی که دید بهتری از اهداف وجود دارد 
حملات را اجرایی کنند. پس از حمله روز یکشنبه 
به پایگاه آمریکا در مرز شمالی اردن، گمانه زنی ها 
کنش ایالات متحده  در خصوص چگونگی وا
ح بوده است. پس از  نسبت به این حمله مطر
بروز حمله روز یکشنبه، یک مقام وزارت دفاع 
کتبر ۲۰۲۳، یعنی  گون( اعلام کرد از ۱۷ ا آمریکا )پنتا
کنون  از آغاز حمله حماس به مواضع اسرائیل، تا
، نیرو های آمریکایی درعراق و  حداقل ۱۶۵ بار
سوریه مورد حمله قرار گرفته اند. با توجه به این 
شرایط، پرسش هایی مطرح است از جمله اینکه 
چرا با وجود انکار مقامات کشورمان در نقش 
داشتن در حمله به پایگاه آمریکایی ها در مرز 
اردن، باز هم مقام های ایالات متحده نام ایران 
را در این مناقشه مطرح می کنند و چرا عده ای 
در ایالات متحده برای تلافی این واقعه، حمله به 

مقاصدی در ایران را خواهان بودند؟
 آمریکا مایل به هزینه دهی در جنگ نیست

یک تحلیلگر مسائل بین الملل اظهار داشت: 
من نام وضعیتی که در روز های اخیر می بینم از 
سال ها پیش »راه حل نهایی« گذاشته ام. یعنی 
که سال هاست بین ایران  راه حل سیاستی 
و آمریکا وجود دارد. وضعیتی که طی ۴ دهه 
گذشته در راستای حل مسائل دیپلماتیک 
حرکت نکرده و روز به روز با افزایش سوء تفاهمات 
و مناقشات تشدید شده است. فریدون مجلسی 
گفت: وقتی تنش های بین ایران و آمریکا حل 
نشود، راه حل نهایی چیزی به جز درگیری های 
نظامی غیرمستقیم و حتی در حالت بدبینانه تر، 
کنون در شرایطی قرار داریم که  مستقیم، نیست. ا
هر اقدام گروه های مقاومت از حزب ا... تا حماس، 
فورا به ایران منتسب می شود. نقطه آغاز همه 
کتبر و حمله حماس به  ، به ۷ ا تنش های اخیر
کستر  اسرائیل باز می گردد، زمانی که آتش زیر خا
کنون در بالاترین درجه  منطقه پدیدار شد و ا
، حدود  حرارت خود قرار گرفته است. تا امروز
۲۵ هزار نفر انسان غیرنظامی تحت محاصره و 
اسارت کشته شده اند و هنوز هم برای دستیابی 
گر های زیادی  به یک توافق )حتی موقت(، اما و ا
وجود دارد. یمنی ها نیز به دنبال حمایت از 
غزه وارد معرکه شدند. این در حالی است که 
دریای سرخ، بزرگ ترین منافع تجاری کشور های 
مختلف جهان را تامین می کند. چین نیز وارد 
ماجرا شده و حمله به کشتی هندی، پای هند را 
کید من  نیز به درگیری ها باز کرده است. در واقع تا
بر این است که در عرصه بین المللی آتش هایی 
کنده بر پا شده است. وی افزود: اقدامی که در  پرا
مرز اردن صورت گرفت و منتهی به کشته و زخمی 
شدن سربازان آمریکایی شد، به طور مستقیم به 
کشور ما ارتباطی ندارد و مقام های ایران نیز هر 
نوع دخالت را در شکل دهی این حمله تکذیب 
کید داشتند که این اقدامات با اجازه و  کرده اند و تا
گرچه آمریکایی ها  درخواست ایران نبوده است. ا
به این موضوع توجه دارند، اما حقیقت این است 
که انکار ایران در نقش داشتن در این حملات، 
چندان موررد قبول غربی ها قرار نگرفته است، 
چرا که عرصه سیاست بین الملل، عرصه دادگاه 
نیست و کشور ها برای اثبات مدعا های خود و 
اینکه بگویند حق با کیست، مسیر بسیار دشواری 
را در پیش دارند و هر کشوری، با کوچک ترین 
ضربه ای که دریافت کند، فورا ضربه ای متقابل 
می زند. مجلسی بیان کرد: اینکه عقلانیت سیاسی 
ج داده شده و اعلام می شود ایران در  به خر
این حمله و حملات مشابه دست ندارد، جای 
امیدواری دارد و مثبت است، اما نباید فراموش 
کنیم که انکار، کافی نیست و باید جدی تر از این ها 
ک  وارد عرصه دیپلماسی شویم و از اتفاقات خطرنا
آتی پیشگیری کنیم. ایران خود یکی از قربانیان 
حوادث منطقه است. برای مثال، به خطر افتادن 
خ، به اقتصاد کشور ما نیز  آبراه های دریای سر
لطماتی وارد می کند. ما خواه به شکل مستقیم 
)بندر عباس( و خواه به شکل غیرمستقیم با وقایع 
دریای سرخ در ارتباطیم. در حال حاضر بیمه و 
هزینه های تجارت دریایی در این منطقه دو برابر 
شده است. من معتقدم بخشی از عصبانیت و 
کنش های ایالات متحده به همین ناامنی  وا
خ مرتبط است و حل  مسیر های دریای سر
خ تا حد زیادی از التهابات  مناقشه دریای سر
منطقه ای می کاهد. این دیپلمات پیشین ایران 
عنوان کرد: قطعا آمریکا مایل است وارد جریان 
»هزینه دهی« به خاطر جنگ نشود، اما حقیقت 
این است که سیاست خارجی آمریکا این اجازه را 
نمی دهد در برابر حملاتی که به نیرو های نظامی 
این کشور وارد می شود، بی تفاوت بماند. البته در 
مرحله فعلی من تصور نمی کنم آمریکا تمایلی به 

جنگ مستقیم با ایران داشته باشد. 

   تنش بین ایران و آمریکا بر سر کشته شدن سربازان 
گرفته است. به چه میزان این  لا  آمریکایی در اردن با
احتمال وجود دارد که این تنش به یک تنش نظامی متقابل 

کشیده شود؟
احتمال حمله نظامی آمریکا به ایران ضعیف است. در 
شرایط کنونی بایدن با دو چالش مهم مواجه است. نخست 
چالش انتخاباتی است که با وضعیت پیچیده ای مواجه است 
و دوم با چالش افزایش قیمت نفت مواجه است. به همین 
گر به ایران حمله کند و یا سطح تنش را به تنش نظامی  دلیل ا
تبدیل کند با توجه به اینکه احتمال شدت گیری این تنش 
بسیار زیاد است وی دست به چنین ریسکی نخواهد زد. این 
در حالی است که احتمال اینکه پای کشورهای عربی نیز به 
این جنگ باز شود زیاد است. در شرایط کنونی که کشورهای 
اروپایی با چالش انرژی مواجه اند و از سوی دیگر نیز روسیه را 
تهدید کرده اند موضوع انرژی برای کشورهای اروپایی و آمریکا 
حائز اهمیت است. امروز ارزش بنزین برای آمریکا بیشتر 
گر موضوع بنزین در مناظرات  شده است. به همین دلیل ا
انتخاباتی مطرح شود می تواند به عنوان یک نقطه ضعف برای 
دولت بایدن به شمار برود. به همین دلیل من معتقدم آمریکا 
به صورت مستقیم به ایران حمله نخواهد کرد. با این وجود 
آمریکا به گروه های مقاومت در سوریه و عراق نمایش قدرت 

نشان خواهد داد. 

   این نمایش قدرت به چه صورت خواهد بود؟
بایدن تحت تأثیر جریان افراطی حزب جمهوری خواه 
ناچار به نمایش قدرت خواهد بود. این در حالی است که 
این احتمال وجود دارد که آمریکا ممکن است به کشتی های 
خ حمله کند. هنوز کسی نمی داند که  ایران در دریای سر
کنش نشان  آمریکا قرار است به چه صورت نسبت به ایران وا
کنونی ایران از  که در شرایط  بدهد. توصیه من این است 
طریق میانجی هایی مانند قطر و عمان که در گذشته با آمریکا 
کره کرده دوباره دیپلماسی محرمانه را دنبال کند تا بتواند  مذا
از این طریق سطح تنش بین دو کشور را کاهش بدهد. به هر 
حال باید بپذیریم که ادامه این وضعیت ممکن است شرایط 
گر آمریکا قصد داشته باشد  را سخت تر کند. از سوی دیگر ا
کنش تندی نسبت به ایران داشته باشد ایران نیز اقدام  وا
جدیدی خواهد کرد و به همین دلیل این احتمال وجود دارد 
که دور تسلسل تنش ها همچنان ادامه داشته باشد. بدون 
خ بدهد و آمریکا علیه ایران دست  گر چنین اتفاقی ر تردید ا
به اقدام نظامی بزند این احتمال وجود دارد که دو کشور 
ک  وارد یک جنگ تمام عیار بشوند که برای منطقه خطرنا
خواهد بود. به همین دلیل حمله مستقیم آمریکا به ایران 

کنش آمریکا نسبت  تقریبأ امکان پذیر نیست. با این وجود وا
به اتفاقات اخیر به صورت کنترل شده ای قطعا در روزهای 

آینده رخ خواهد داد. 

   این اقدام کنترل شده نسبت به گروه های مقاومت در 
منطقه خواهد بود؟

بله؛ به نظر می رسد آمریکا هسته های جبهه موسوم به 
مقاومت را مورد هدف خواهد داد. در شرایط کنونی کتائب 
حزب ا... مواضع جدیدی گرفته است. این در حالی است 
که بایدن به دلیل فشارهای داخلی ناچار است دست به 
نمایش قدرت بزند. در روزهای اخیر هواپیماهای جست 
وجو گر آمریکایی روی عراق وسوریه پرواز کرده اند و فیلم 
که می تواند به عنوان پیش زمینه اقدام  گرفته اند  عکس 
جدید آمریکا قلمداد شود. البته این اقدامات طبیعی است 
و زیاد جای نگرانی ندارد. با این وجود حمله به کشتی های 
ک باشد و سطح تنش را  ایران در دریای سرخ می تواند خطرنا
بین دو کشور افزایش بدهد. به همین دلیل نه آمریکا تمایل 
دارد این تنش افزایش پیدا کند ونه ایران. تنش های موجود 
که  بیشتر به دلیل افزایش قیمت حامل های انرژی است 
کمتر به موضوع انتخابات ارتباط پیدا می کند. به همین دلیل 
حمله مستقیم به ایران کار اشتباهی است که به نظر می رسد 
چنین اتفاقی نیز رخ نخواهد داد. با این وجود آمریکا در شرایط 
کنونی به این نیاز دارد که علیه هسته ای مقاومت دست به 
اقدامات جدیدی بزند. آمریکا در حال ارزیابی منبع حملات 
و گزینه هاست و در روزهای آینده ممکن است به یک تصمیم 
نهایی برسد. البته بعید است که جنگ با ایران را انتخاب کند. 
که این رفتار آمریکا ممکن است شرایط را بسیار سخت و  چرا
غیرقابل کنترل کند. هر اقدامی علیه ایران زبانه های آتش و 
التهاب موجود را در حد بی سابقه ای گسترش خواهد داد. 
که با ایران  شاید آمریکایی ها از طریق دیپلماسی مخفی 
دارند و سنجشی که از وضعیت سیاسی فعلی دارند در آستانه 

انتخابات دست به حملات بسیار گسترده ای نزنند. 

   در روزهای اخیر اخباری مبنی بر احتمال حمله زمینی 
آمریکا و انگلیس به یمن منتشر شده است. به چه میزان 

این احتمال را جدی می دانید؟
من زمانی که آمریکا و انگلیس به یمن حمله کردند معتقد 
گر آمریکا  بودم این دو کشور اقدام اشتباهی انجام داده اند. ا
ک یمن شده و  و انگلیس بخواهند به شکل مستقیم وارد خا
دست به یک جنگ رو در رو بزنند، بعید می دانم این دو کشور 
کامیابی را کسب کنند. در گذشته یمنی  ها درگیری با ایالات 
متحده داشته اند و در آن درگیری نیز چندان موفق نبودند، 

چون آنها دست به جنگ های پارتیزانی می زنند و از طرفی 
آمریکا نیز در آستانه انتخابات خود قرار دارد و شاید چندان 
منطقی نباشد که در چنین وضعیتی، خود را درگیر جنگ 
جدیدی کنند. احتمال دارد درگیری حوثی ها با دیگران به 
مرور افزایش پیدا کند اما این به معنای افزایش سطح درگیری 
یا درگیری عمیق نخواهد بود. درست است که آمریکا تمایل 
ندارد در آستانه انتخابات با یمنی ها درگیر باشد، اما از طرفی 
دیگر تمایلی ندارد که اجازه دهد بخش مهمی از تجارت نفت 
بسته شود و در نتیجه در تلاش است جلوی قدرت حوثی ها 
را بگیرد. در مکالمه حسین امیرعبداللهیان با دیوید کامرون 
وزیر خارجه انگلیس نیز نشانه هایی از جدیت غرب برای 
کنترل حوثی ها دیده می شود. سطح تنش ها به حدی نرسیده 
است که بخواهیم بگوییم ممکن است ایران درگیر یک جنگ 
شود. آمریکایی ها نیز از اینکه ایران را وارد جنگ کنند دوری 
می کنند. دو کشور عربستان و مصر که بیش ترین ساحل را در 
خ دارند دست به هیچ اقدامی نزدند و حتی حاضر  دریای سر
گر  نشدند با ائتلاف آمریکایی ها همراه شوند. آنها می دانند که ا
چنین رفتاری انجام دهند با مردم کشور های خود به چالش 
و مشکلاتی جدی بر خواهند خورد. به همین دلایل نیز نوعی 
خ  بلاتکلیفی و سرگردانی در ادامه درگیری های دریای سر
وجود دارد و هنوز مشخص نیست به کجا خواهد رسید. به هر 
حال من معتقدم آمریکا نمی تواند در یمن نیروی زمینی پیاده 
کند چرا که یمنی ها به جنگ های چریکی عادت کرده اند و این 
موضوع ممکن است کار جنگ را برای آمریکا و انگلیس سخت 
و دشوار کند. راه حل این شرایط برای غربی ها این است که 
از یکسو از ایران بخواهند که روی عملکرد حوثی ها تاثیرگذار 
خ از  باشد و از سوی دیگر با حضور فیزیکی در دریای سر
کنی حوثی ها پیشگیری کنند. من تصور نمی کنم که  موشک پرا
جنگ به حمله مستقیم حوثی ها با آمریکایی ها کشیده شود. 

   با توجه به فعالیت های انتخاباتی ترامپ در آمریکا در 
صورت پیروزی احتمالی وی در انتخابات آینده وضعیت 

ایران و آمریکا به چه سمتی حرکت خواهد کرد؟
واقعیت این است که سطح تنشی که امروز در منطقه وجود 
دارد در۵۰ سال گذشته بی سابقه بوده است. به همین دلیل 
گر در چنین شرایطی ترامپ در انتخابات به پیروزی دست  ا
پیدا کند ما در وضعیت حساسی قرار خواهیم گرفت. این در 
حالی است که در کشورهای اروپایی مانند آلمان و فرانسه نیز 
راست افراطی در حال افزایش قدرت است و این موضوع نیز 
می تواند شرایط را پیچیده تر کند. به همین دلیل نیز زمانی 
که بایدن در انتخابات پیروز شد من معتقد بودم ما باید از 
این فرصت برای کاهش تنش های بین دو کشور استفاده 
کنیم. در شرایط کنونی برجام در محاق قرار گرفته و ایران 
نیز این موضوع را حس کرده است. من معتقدم در شرایط 
کنونی ایران باید هوشمندانه به تحولات منطقه ای و جهانی 

نگاه کند. 

خبــــر
جلال محمودزاده:   

درآمدهای نفتی لایحه بودجه
 قابل وصول نیست 

یک نماینده مجلس درباره اتمام بررسی لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ در مجلس گفت: این بودجه حداقل ۴۰۰ همت 
ناترازی دارد و از ایراداتش می توان گفت، آن درآمدهایی که 
برای بودجه پیش کرده اند به خصوص در بحث درآمدهای 
نفتی، قابل وصول نیست. جلال محمودزاده اظهار کرد: یکی 
از دیگر از ایرادات این است که مالیات ها را به شدت افزایش 
دادند، یعنی نزدیک به ۵۰ درصد مالیات را افزایش دادند که 
این امر به اقشار مختلف مردم، کارمندان و قشر آسیب پذیر 
فشار وارد می کند. ناترازی درآمدهای دولت از محل های 
دیگر هم محقق نخواهد شد و این باعث می شود بیشتر 
برنامه ریزی ها یا بهتر بگویم هزینه هایی که برای دولت در 
بودجه نظر گرفتند، محقق نشود. وی افزود: بحث بعدی 
پروژه های عمرانی است. اعتبار پروژه های عمرانی نسبت 
به سال ۱۴۰۲ حدود ۱۸ درصد افزایش دارد، اما در عوض ما 
بیش از ۴۵ درصد تورم داریم و این باعث می شود ما بگویبم 
نه تنها بودجه عمرانی افزایش پیدا نکرده است بلکه بیش 
از ۲۵درصد کاهش پیدا کرده است. این عضو کمیسیون 
کشاورزی با اشاره به افزایش حقوق کارکنان و کارمندان در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، بیان کرد: حقوق کارکنان دولت در 
بودجه سال ۱۴۰۳، ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است از سوی 
دیگر تورم هم بیش از ۴۰ درصد است، یعنی با این وضعیت 
۲۵درصد حقوق کارکنان دولت نسبت به تورم کاهش پیدا 
ح شد از جمله  که مطر کرد: مسائلی  کید  می کند. وی تا
ناترازی، پروژه های عمرانی، افزایش مالیات و... ایرادات 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ است که متأسفانه با همین ایرادات 
هم بودجه مصوب شد. محمودزاده یادآور شد: یکی دیگر از 
ایرداتی که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ وجود دارد این است 
که آمده اند برای درآمدهای مردم فکرهایی کرده اند، مانند 
گر کسی نسبت به سال گذشته گردش مالی بیشتر  این که ا
داشته باشد، این گردش مالی شامل مالیات می شود! که 
این خیلی عجیب بود. این اتفاق یکی از مصوبات عجیب 
مجلس و لایحه بودجه ۱۴۰۳ است که ما چشم مان دنبال 
گر مردم درصدی  که ا حساب های شخصی مردم باشد 
درآمدشان افزایش داشت و یا از محلی واریزی داشتند، 

شامل مالیات شود. 

آرمان ملی- احسان انصاری: حدود ۹ ماه بیشتر تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در پنجم نوامبر 
باقی نمانده و گرفتار شدن در »باتلاق خاورمیانه« دقیقا همان چیزی است که جو بایدن و دموکرات ها از آن پرهیز 
می کنند، اما کشته شدن سه سرباز آمریکایی در اردن و نسبت دادن آن به گروه های طرفدار ایران به این معنی است که 
کتبر )۱۵ مهر  گون اعلام کرده است که از تاریخ هفتم ا این بار پاسخ ایالات متحده ممکن است اجتناب ناپذیر باشد. پنتا
کنون بیش از ۱۵۰ حمله توسط گروه های مقاومت علیه پایگاه ها و نیرو های آمریکایی در سوریه، عراق و دریای  ماه( تا
خ صورت گرفته است. این حملات البته بدون احتساب حمله پهپادی بامداد یکشنبه به نیرو های نظامی آمریکا  سر
کثر آنها آسیب های مرتبط با ترومای سر  در اردن، در مجموع باعث جراحت و آسیب دیدگی ۷۰ نیروی آمریکایی شده که ا
بوده است. اما برخورد یک پهپاد انتحاری به یک پایگاه نظامی آمریکا در نزدیکی مرز اردن با عراق و سوریه، باعث شد 
سه نیروی آمریکایی کشته و دست کم ۳۴ نفر زخمی شوند. در بیانیه کاخ سفید از زبان جو بایدن آمده است که واشنگتن 
»هنوز در حال جمع آوری حقایق در مورد حمله به نظامیان آمریکایی در مرز اردن« هست، اما کاخ سفید اعلام کرده 
است که چیزی که تا الان می داند این است که »این حمله توسط آن دسته از گروه های شبه نظامی افراطی انجام شده 
که در سوریه و عراق فعالیت می کنند.« بایدن همچنین با انتشار تصویری از دیدارش با اعضای تیم امنیت ملی کاخ سفید 
اعلام کرد که حمله کنندگان به نیرو های آمریکایی در اردن را در زمان و روشی که انتخاب می کنیم، پاسخگو خواهیم کرد. 
»آرمان ملی« برای بررسی مهم ترین تحولات ناشی از افزایش تنش بین ایران و آمریکا با دکتر علی بیگدلی تحلیلگر روابط 

بین الملل گفت وگو کرده که در ادامه می خوانید. 

علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ممکن است دور تسلسل تنش های 
ایران و آمریکا ادامه داشته باشد

بایدن به دلیل فشارهای داخلی ناچار 
است دست به نمایش قدرت بزند

ایران دیپلماسی محرمانه 
را در پیش بگیرد

که  مصر  و  عربستان  کشور  دو 
خ  سر یای  در در  را  ساحل  ین  بیشتر
دارند دست به هیچ اقدامی نزدند و حتی 
یکایی ها  حاضر نشدند با ائتلاف آمر
همراه شوند. آنها می دانند که اگر چنین 
رفتاری انجام دهند با مردم کشور های 
بر  جدی  مشکلاتی  و  چالش  به  خود 
نیز  دلایل  همین  به  خورد.  خواهند 
نوعی بلاتکلیفی و سرگردانی در ادامه 
خ وجود دارد و  یای سر درگیری های در
هنوز مشخص نیست به کجا خواهد 
یکا  رسید. به هر حال من معتقدم آمر
وی زمینی پیاده  نمی تواند در یمن نیر
کند، چراکه یمنی ها به جنگ های چریکی 
عادت کرده اند و این موضوع ممکن 
یکا و انگلیس  است کار جنگ را برای آمر

سخت و دشوار کند

احتمال حمله نظامی آمریکا به ایران ضعیف است. در شرایط کنونی بایدن با دو چالش مهم 
مواجه است. نخست چالش انتخاباتی است که با وضعیت پیچیده ای مواجه است و دوم با 
چالش افزایش قیمت نفت مواجه است. به همین دلیل اگر به ایران حمله کند و یا سطح تنش را 
یاد است وی  به تنش نظامی تبدیل کند با توجه به اینکه احتمال شدت گیری این تنش بسیار ز
بی  یسکی نخواهد زد. این در حالی است که احتمال اینکه پای کشورهای عر دست به چنین ر
ژی  وپایی با چالش انر یاد است. در شرایط کنونی که کشورهای ار نیز به این جنگ باز شود ز
وپایی  ژی برای کشورهای ار وسیه را تهدید کرده اند موضوع انر مواجه اند و از سوی دیگر نیز ر

یکا حائز اهمیت است و آمر


